rGo
PRFF},IIIÍT\ /Z

Cidttclc Feliz

Fl6.

R

oo

i

o

(

ubrtca

À,
o

Sc('r'craria dr Ídu(atào

TERMO DE RESCISÃO CO\TRATUAL

REFERENTE AO CONTRATO N". 20.01.02/2018

O Município de Icó, pessoa jurídica de direito público intemo, através da Secrctaria dc
Educação com scde na Rua Desembarcador José Bastos, no 200, Centro Icó/CE, inscrito no
CNPJ/MF sob o n.n 07 .669.68210002-50, neste ato representada pela Ordenadora de Dcspesas

da Sccretaria de Trabalho c Assistência Social, Sr. Higo Batista Cornes, doravantc
denominado de CONTRATANTE, no final assinado. e do outro lado, a pessoa Física
FRANCISCO DE SOUSA OLIVEIRA. doravante denominada de CONTRATADA, em
conformidade com o que preceitua a Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores,
resolvem rescindir o contrato, derivado do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÀO
20.01.02/2018, Contrato N': 20.01.0212018, cujo objeto é^a LOCAÇÃO DE I (uM) NA RUA
DIOMEDES ARRLIDA TORRES N'50 TERREO TRES BODEGAS DISTRITO DE SÀO
VICENTE. PARA ATENDER GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E

FORTALECIMENTO DE ViNCULOS. JUNTO A SECRETARIA DE TRABALTIO I]
ASSISTÊNCIA socIAL Do MUNICÍPIO DE ICo/cE.. Especificado no anexo Prooesso de
DISPENSA DE LICITAÇÃO 20.0r.02/2018.

A presente rescisão contratual fundamenta-se no art. 78 inciso XII e 79 inciso ll da Lei no

8.666193 e suas alterações posteriores, e conforme previsto na cláusula décima do respectivir
contrato.

O rnotivo da rescisão conkatual deve-se ao acordo entre as paÍes, tendo em vista que ct

LOCATARIO. não tem mais interesse em continuar com o referido contrato citado acima,
ambas as partes concordam cotrr seu termino, desta Í'orma decidem rescindir amigavelmente o

contrato.

Fica eleito o foro da Comarca de Icó. Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer

controvérsia oriunda do presente termo, que não possa ser resolvida pela via administrativa,
renunciando-se, desdejá, a qualquer outro. por mais privilegiado que seja.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO
DE ICO, ATRA.VES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, COM fR^NCIsCo DE
SO['S,\ OLI\ }-IRA. \AS CO\DIÇÕES
ABAIXO PACTUADAS:

I,'UNDAMENTAÇÃO LEGÀL:

JUSTIFICATIVA:

DO FORO:

oPRI. I Í ftIR.\ /Z

rGo i§ À,
oCidatle Feliz

Secr(taria da liducacàÍ)

E, por estarem aceúadas, as partes firmam o pÍesente termo em 02 (duas) vias, perante duas
testemunhas para que possa produzir os efeitos legais.

A rescisão contratuâl foi feita amigavelmente segundo concordância da contratante e

contratada em documento aos autos deste processo.

Icó - CE, 0l de Fevereiro de 2021

/
fà-" *.r c- /rL!6v(,st-

FRÁNCISCO DE SOUSÃOLIVEIRA
CONTRATADA

HIGO B TA GOMES
Ordenador de Despesas da Secretaria de

Trabalho e Assistência Social
CONTRATANTE

Test AS

oÍte: // ?üí/)
C

) w
{W AU 4o{- &o

tt
P5. {'1 r r

É

lt

na--Jt\111./,(l)
NôrlS:
CPF: